Постановление Правительства Новосибирской области от 25 декабря 2014 г. N 535-п "Об утверждении Порядка

21.09.2022 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Новосибирской области от 25 декабря 2014 г. N 535-п "Об
утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов государственной власти

Новосибирской области при предоставлении социальных услуг и социального
сопровождения" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

12 марта 2018 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с пунктом 23 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство
Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок межведомственного взаимодействия органов
государственной власти Новосибирской области при предоставлении социальных услуг и
социального сопровождения.

Пункт 2 изменен с 12 марта 2018 г. - Постановление
Правительства Новосибирской области от 12 марта 2018 г. N 93-п
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно

исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Новосибирской области В.Ф. Городецкий

Порядок
межведомственного взаимодействия органов государственной власти Новосибирской области

при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения
(утв. постановлением Правительства Новосибирской области от 25 декабря 2014 г. N 535-п)

С изменениями и дополнениями от:

12 марта 2018 г.
С изменениями и дополнениями от:

1. Настоящий Порядок межведомственного взаимодействия органов государственной власти
Новосибирской области при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" (далее - Федеральный
закон) и регламентирует межведомственное взаимодействие органов государственной власти
Новосибирской области при предоставлении социальных услуг и при содействии в предоставлении
медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не
относящейся к социальным услугам (социальном сопровождении), гражданам, в том числе
родителям, опекунам, попечителям, иным законным представителям несовершеннолетних детей.

2. В настоящем Порядке понятия используются в значениях, определенных Федеральным
законом.

Пункт 3 изменен с 12 марта 2018 г. - Постановление Информация об изменениях:

Постановление Правительства Новосибирской области от 25 декабря 2014 г. N 535-п "Об утверждении Порядка

21.09.2022 Система ГАРАНТ 2/2

Правительства Новосибирской области от 12 марта 2018 г. N 93-п
См. предыдущую редакцию

3. Министерство труда и социального развития Новосибирской области (далее -
министерство) является организатором и координатором межведомственного взаимодействия при
предоставлении социальных услуг и социального сопровождения.

4. Межведомственное взаимодействие органов государственной власти Новосибирской
области при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения осуществляется на
принципах:

сотрудничества;
ответственности;
адресности;
конфиденциальности предоставления услуг;
открытости участников взаимодействия.

Пункт 5 изменен с 12 марта 2018 г. - Постановление
Правительства Новосибирской области от 12 марта 2018 г. N 93-п
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
5. В целях организации предоставления социальных услуг и социального сопровождения

министерство осуществляет межведомственное взаимодействие со следующими органами
государственной власти Новосибирской области:

министерство здравоохранения Новосибирской области;
министерство образования Новосибирской области;
абзац утратил силу с 12 марта 2018 г. - Постановление Правительства Новосибирской

области от 12 марта 2018 г. N 93-п
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

управление по делам ЗАГС Новосибирской области.
6. Межведомственное взаимодействие органов государственной власти Новосибирской

области, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляется путем привлечения указанных
органов и их подведомственных организаций к предоставлению социальных услуг, а также путем
представления документов и (или) информации, необходимых для оказания гражданам социальных
услуг.

Содержание и порядок действий участников межведомственного взаимодействия
определяется Регламентом межведомственного взаимодействия органов государственной власти
Новосибирской области в связи с реализацией полномочий Новосибирской области в сфере
социального обслуживания.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности участников межведомственного
взаимодействия определяется Регламентом межведомственного взаимодействия органов
государственной власти Новосибирской области в связи с реализацией полномочий Новосибирской
области в сфере социального обслуживания.

8. В случае наделения органов местного самоуправления муниципальных образований
Новосибирской области отдельными государственными полномочиями в сфере социального
обслуживания при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения на них
распространяются положения, установленные Регламентом межведомственного взаимодействия
органов государственной власти Новосибирской области в связи с реализацией полномочий
Новосибирской области в сфере социального обслуживания в отношении полномочий и порядка
деятельности министерства.